
UCHWAŁA Nr XXXI/243/2017 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 października 2017r. 

 

 

w sprawie ustanowienia Roku Jubileuszowego  w Powiecie Ostródzkim 
 

 

Na podstawie art.4 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2017r. poz. 1868) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustanawia się rok 2018 Rokiem Jubileuszowym w Powiecie Ostródzkim, związanym 

z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

§ 2 

Dla uczczenia 100. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, postanawia 

się zorganizować cykl wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych w roku 2018. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

11 listopada 2018 roku mija 100. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości, po 123 latach niewoli pod panowaniem trzech zaborców: Prus, Rosji  
i Austrii. Tego właśnie dnia Rzeczpospolita Polska, jako niepodległe państwo, znów 
pojawia się na mapie świata, a Polacy rozpoczęli żmudne budowanie odradzającej 
się, niepodległej Ojczyzny oraz umocowanie jej granic. Uczczenie tego ważnego 
wydarzenia nie wynika tylko z potrzeby uhonorowania zasług naszych przodków, ale 
też z konieczności wskazania wzorca postępowania obecnemu oraz przyszłym 
pokoleniom. Dzięki bohaterstwu Polaków na polach bitewnych oraz codziennych 
zmaganiach o zachowanie duchowej i materialnej substancji narodowej oraz  
w codziennym trwaniu polskich rodzin, odzyskanie niepodległości mogło się dokonać. 
Polacy w trudnych chwilach pokazali, że mimo różnych orientacji politycznych, 
potrafią się porozumieć w najważniejszych dla kraju sprawach. 

 Dla godnego uczczenia tej ważnej rocznicy na terenie Powiatu Ostródzkiego 
planuje się zorganizowanie w roku 2018 – Roku Jubileuszowym, szereg imprez 
edukacyjnych i kulturalnych, które zostaną ujęte w programie obchodów. 

 


